

**PROTOKÓŁ NR XXIII/17**  
**z XXIII sesji Rady Powiatu w Rybniku, która odbyła się**  
**26 stycznia 2017 r. w Starostwie Powiatowym w Rybniku**

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jan Tokarz otworzył obrady sesji, powitał zaproszonych gości oraz radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), a następnie stwierdził prawomocność obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Rybniku.

Kontynuując, Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu.
5. Informacja przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rybnickiego, położonej w Gminie Gaszowice.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gaszowice.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr X/54/03 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie Statutu Powiatu Rybnickiego.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne głosy i wnioski.

Ad 2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie w obecności 16 radnych.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady oddał głos Staroście, który przekazał informacje dotyczące pracy Zarządu Powiatu w okresie od 16 grudnia 2016 r. do 26 stycznia 2017 r. Starosta przedstawił tematykę posiedzeń Zarządu i podjęte uchwały oraz poinformował o spotkaniach i uroczystościach, w których uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu.

Ad. 5.

Realizując kolejny punkt porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Rybniku w okresie między sesjami. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego – Pan Jacek Czogalla poinformował, iż posiedzenie komisji odbyło się 24 stycznia 2017r. Na posiedzeniu omówiono i zaopiniowano projekty uchwał będące przedmiotem sesji. Dodał, iż największe zainteresowanie wzbudził projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rybnickiego, położonej w Gminie Gaszowice, a konkretnie informacja dotycząca ceny za m<sup>2</sup>. Ostatecznie projekt został zaopiniowany pozytywnie przy 2 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Uzupełnił, iż dzisiaj Radni poinformowani zostali o wniesionej przez Zarząd autopoprawce w której określono, iż cena wywoławcza

nieruchomości nie będzie niższa niż kwota 361.863,00 zł (wyliczona wg wzoru - 9 zł/1m<sup>2</sup> (stawka jaką uzyskała Gmina Gaszowice przy sprzedaży podobnych nieruchomości rolnych) x 40207 m<sup>2</sup> = 361.863,00 zł).

Przewodniczący Komisji Współpracy Europejskiej i Promocji – Pan Cezary Rajca zakomunikował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2017r. omówiła i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał przeznaczone na sesję. Potwierdził, iż największą dyskusję wzbudziła kwestia wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Piecach.

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Kultury i Sportu – Pan Łukasz Norek oznajmił, iż komisja spotkała się 19 stycznia 2017r. Przedmiotem obrad komisji było omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał przeznaczonych na sesję.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Pomocy Społecznej – Pan Grzegorz Wojacek poinformował, iż komisja spotkała się na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2017r. Przedmiotem obrad było opiniowanie projektów uchwał przeznaczonych na sesję. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

Wiceprzewodniczący Komisji Drogownictwa, Transportu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pan Andrzej Paulus oznajmił, iż komisja zebrała się 19 stycznia 2017r. Przedmiotem obrad było opiniowanie uchwał przeznaczonych na sesję Rady. Wszystkie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie, choć niektóre nie jednogłośnie. Ponadto Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił informację z realizacji bieżących zadań na drogach powiatowych. Omówiona została Akcja Zima oraz działania wspierające walkę ze smogiem.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Pan Eugeniusz Adamiec poinformował, iż ostatnie posiedzenie komisji odbyło się 24 stycznia 2017r. Podobnie jak w przypadku pozostałych komisji przedmiotem obrad było opiniowanie projektów uchwał przeznaczonych na sesję Rady. Wszystkie projekty otrzymały opinię pozytywną. W ramach dyskusji radni wyrazili ubolewanie nad tym, iż nie ma perspektywy odrolnienia nieruchomości, które mają być przedmiotem sprzedaży. Radni pokładali nadzieję w Zarządzie, że spróbuje sprzedać te tereny jak najkorzystniej. Wypowiedź Pana Starosty potwierdza ten fakt. Dodał, iż jest zadowolony, że Zarząd dba o dobro Powiatu.

#### Ad. 6.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XXIII/133/17 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rybnickiego, położonej w Gminie Gaszowice.

Głos zabrał Pan Starosta, który przypomniał, iż Zarząd sugerując się stawką jaką uzyskała Gmina Gaszowice za sprzedaż podobnych nieruchomości rolnych ustalił cenę 9 zł/1m<sup>2</sup>.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 16 członków Rady Powiatu i stanowi załącznik nr XXIII/133/17 do protokołu.

#### Ad. 7.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XXIII/134/17 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gaszowice.

Wobec braku pytań poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 16 członków Rady Powiatu i stanowi załącznik nr XXIII/134/17 do protokołu.

#### Ad. 8.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XXIII/135/17 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr X/54/03 Rady

Powiatu w Rybniku z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie Statutu Powiatu Rybnickiego. Następnie odczytał komentarz w tej sprawie: „W związku ze stanowiskiem nadzoru prawnego Wojewody Śląskiego w przedmiocie dotyczącym publikowania tekstów jednolitych statutów jednostek samorządu terytorialnego, zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie obwieszczenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Rybnickiego. W opinii nadzoru prawnego Wojewody Śląskiego przegłosowanie faktu skierowania do publikacji obwieszczenia zawierającego tekst jednolity Statutu Powiatu jest niewystarczające, gdyż głosowanie to powinno przybrać formę uchwały organu stanowiącego. Nadmienić należy, że w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego publikowane są wyłącznie teksty obwieszczeń”.

Wobec braku pytań poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 16 członków Rady Powiatu i stanowi załącznik nr XXIII/135/17 do protokołu.

Ad. 10.

Pan Starosta podjął kwestię smogu. Poinformował, iż nie ma właściwie dnia by nic w tym temacie się nie działo. Każdy ma swoje przemyślenia. Podkreślił, iż jest po rozmowach z jedną z firm z terenu Powiatu. Wyraża ona gotowość na współfinansowanie przedsięwzięcia pn. „Klaster nowoczesnych technologii”. Być może uda się przenieść sprawę na Subregion. Jest możliwość uruchomienia laboratorium, które będzie dokonywało obligatoryjnych badań popiołów, pod kątem tego czy palone są śmieci bądź plastik. Jeśli Subregion w ramach 28 samorządów dogada się, będzie to z korzyścią dla wszystkich, gdyż okrojonymi siłami nie da się walczyć z zanieczyszczeniem. Następnie poinformował Radnych, iż był na inspekcji roboczej Dworku. Najważniejsze pomieszczenia są gotowe do tego, by w tym roku zakładać ogrzewanie i elektrykę. Ponadto stara się pozyskać dwa najpopularniejsze warsztaty, które statystycznie najczęściej wykonywały usługi na rzecz mieszkańców Powiatu tj. stolarstwo i piekarnictwo, by dzieci i młodzież mogli z bliska przyjrzeć się pracy rzemieślników.

Na tym obrady sesji zakończono.



.....  
Protokolant

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Jan Tokarz

.....  
Przewodniczący Rady  
lub prowadzący obrady